
 

 

Beste ganzjährig geprüfte Betriebe nach Fett-Eiweiß-Kilo 2022 

  Betrieb* A+B- Kühe M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

1 Milchhof u. EDG Diera 1.550,1 12.752 4,09 522 3,46 441 963 

2 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. 1.477,2 13.001 3,94 512 3,36 437 949 

3 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau 1.361,4 12.611 4,17 526 3,36 423 949 

4 E. und S. Peters, Chemnitz  12,6 12.991 3,85 500 3,36 437 937 

5 Agrargen. Langenchursdorf eG  604,2 12.593 4,01 504 3,40 429 933 

6     11.916 4,25 507 3,54 422 929 

7 Agrargen. Doberschütz e.G. 386,4 12.859 3,81 490 3,40 437 927 

8 Agrarges. Ruppendorf AG 1.117,4 12.222 4,00 489 3,52 431 920 

9 Reichenbach GbR, Bräunsdorf 135,2 12.050 4,13 498 3,44 415 912 

10 Agrargen. Gnaschwitz e.G. 535,8 11.465 4,21 482 3,74 429 911 

11 SAG Sadisdorfer Agrar AG 1.145,4 11.978 4,09 490 3,47 416 905 

12 Schlesische Agrargen. Daubitz e.G. 290,9 12.718 3,72 474 3,38 430 904 

13 Hahn/Radke Holsteins GbR 99,6 12.666 3,77 477 3,35 424 901 

14 Wehner GbR, Colditz 245,3 12.368 3,94 488 3,33 412 900 

15 Th. Neumann, Girbigsdorf 49,7 11.971 3,94 472 3,50 419 891 

16 Agrargen. Reinholdshain e.G. 571,3 12.018 3,85 463 3,51 421 884 

17     11.842 3,97 470 3,48 413 883 

18 P. Börnig GbR, Langenberg 103,2 12.267 3,77 463 3,41 418 881 

19 MKH Agrar-Produkte-GmbH 250,6 11.438 4,20 480 3,51 401 881 

20 J. Kupfer, St. Egidien 70,8 11.682 4,07 475 3,46 405 880 

21 Dittmannsdorfer Agrargen. "Einheit" e.G. 241,3 11.561 4,06 470 3,54 409 879 

22 M. Kuhn, Schönberg 120,9 11.821 3,99 471 3,40 402 874 

23 Agraruntern. Lauenhain e.G.  1.703,2 11.362 4,30 489 3,38 384 872 

24 Milchhof KG Beilrode 787,7 12.163 3,81 463 3,36 409 871 

25 R. Kempe, Dittersdorf  143,2 11.359 4,18 474 3,49 396 870 

26 Vermögensgem. Spitzkunnersdorf e.G. 428,4 11.787 4,02 473 3,35 395 868 

27 Milchwirtschaft Dehles e.G. 1.069,5 12.094 3,87 468 3,29 398 866 

28 Markersdorfer Agrar GmbH 243,9 11.955 3,80 454 3,45 412 866 

29 Milchhof Fiedler GbR 59,2 12.041 3,82 460 3,32 400 860 

30 Agrargen. Skäßchen e.G. 543,3 11.371 4,06 462 3,49 397 859 

31 APROHA Agrarproduktions- und Handels GmbH 1.236,1 11.390 4,06 463 3,46 394 857 

32 Agrargenossenschaft See e.G. 241,4 11.520 4,02 463 3,40 391 855 

33 LWB Gierth, Schmorkau 507,4 11.423 3,99 456 3,47 397 853 

34 Landgut Brodau GmbH 290,7 11.601 3,92 455 3,43 398 852 

35 A. Müller, Hartmannsdorf 52,4 11.174 4,13 461 3,49 390 851 

36 IMPA Agrarwirtschafts GmbH 1.368,6 11.253 4,12 464 3,42 385 849 

37 Herzogswalder Agrar GmbH 453,9 11.623 3,91 454 3,35 390 844 

38 Luchbergmilch eG 502,9 11.317 4,03 456 3,43 388 843 

39 AGRO-PRODUKT GmbH 1.624,3 11.083 4,04 448 3,56 394 842 

40 Agrargen. Eibau e.G. 1.384,2 11.463 3,86 443 3,46 396 839 

41 Agrargen. "Agrofarm" Göda e.G. 715,2 11.225 3,96 445 3,50 393 838 

42 Milchgut Liptitz GmbH 299,9 11.223 4,01 450 3,45 387 837 

43     10.613 4,32 458 3,56 378 836 

44 Agrargen. Memmendorf e.G. 811,8 11.140 4,02 448 3,48 388 835 

45 Agrargen. Dobra e.G.  1.243,2 12.059 3,47 419 3,44 415 834 

46 Agrar GmbH Zschopautal 1.391,1 10.854 4,20 456 3,48 378 834 

47 Agrargen. Friedebach e.G. 320,7 11.316 4,00 453 3,34 378 831 

48 Agrargen. Nieder Seifersdorf e.G. 494,2 11.036 4,00 441 3,54 390 831 

49 Gut Knatewitz, Meltewitz 66,9 11.039 4,03 445 3,49 386 830 

50 Agrargen. Hohenroda e.G. 556,6 11.734 3,67 430 3,40 399 829 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft. 

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 



 

 

Beste ganzjährig geprüfte Betriebe nach Fett-Eiweiß-Kilo und Bestandsgrößen 2022 

BGr. Betrieb* A+B Kühe M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

1 - 9,9 

J. Höfgen. Pulsnitz 1,0 8.762 5,11 448 3,73 327 775 

E. Ott, Marieney 4,8 7.013 4,43 311 3,65 256 567 

R. Keichel, Bertsdorf 9,4 6.786 4,95 336 3,35 228 563 

10 - 19,9 

E. und S. Peters, Chemnitz  12,6 12.991 3,85 500 3,36 437 937 

    7.431 4,69 348 3,58 266 614 

    7.583 4,25 322 3,38 256 578 

20 - 29,9 

C. Hertel, Losa 25,2 9.852 4,31 425 3,43 337 762 

    8.839 4,21 372 3,23 286 657 

T. Franke, Großwaltersdorf 24,9 7.199 5,24 377 3,86 278 655 

30 - 39,9 

M. Fischer, Kurort Seiffen 33,8 9.925 4,28 425 3,54 351 776 

    9.061 4,22 382 3,32 301 683 

T. Müller, Friedersdorf 32,0 8.371 4,37 366 3,45 289 655 

40 - 59,9 

Th. Neumann, Girbigsdorf 49,7 11.971 3,94 472 3,50 419 891 

Milchhof Fiedler GbR 59,2 12.041 3,82 460 3,32 400 860 

A. Müller, Hartmannsdorf 52,4 11.174 4,13 461 3,49 390 851 

60 - 79,9 

J. Kupfer, St. Egidien 70,8 11.682 4,07 475 3,46 405 880 

Gut Knatewitz, Meltewitz 66,9 11.039 4,03 445 3,49 386 830 

    10.643 4,13 439 3,50 372 811 

80 - 99,9 

Hahn/Radke Holsteins GbR 99,6 12.666 3,77 477 3,35 424 901 

B. Stöckel, Helmsgrün 86,7 10.795 4,15 448 3,46 373 821 

T. Rabe, Niederfrohna 88,7 10.252 3,97 407 3,36 345 752 

100 - 149,9 

Reichenbach GbR, Bräunsdorf 135,2 12.050 4,13 498 3,44 415 912 

P. Börnig GbR, Langenberg 103,2 12.267 3,77 463 3,41 418 881 

M. Kuhn, Schönberg 120,9 11.821 3,99 471 3,40 402 874 

150 - 199,9 

Landw. Produktivgen. Dürrhennersdorf e.G. 179,8 11.196 3,96 443 3,44 385 828 

LfULG Lehr- und Versuchsgut Köllitsch 193,9 10.846 3,91 424 3,50 379 803 

M. Schmiedel, Schlettau 151,3 10.085 4,37 440 3,51 354 794 

200 - 499,9 

Agrargen. Doberschütz e.G. 386,4 12.859 3,81 490 3,40 437 927 

Schlesische Agrargen. Daubitz e.G. 290,9 12.718 3,72 474 3,38 430 904 

Wehner GbR, Colditz 245,3 12.368 3,94 488 3,33 412 900 

500 - 699,9 

Agrargen. Langenchursdorf eG  604,2 12.593 4,01 504 3,40 429 933 

    11.916 4,25 507 3,54 422 929 

Agrargen. Gnaschwitz e.G. 535,8 11.465 4,21 482 3,74 429 911 

700 - 999,9 

Milchhof KG Beilrode 787,7 12.163 3,81 463 3,36 409 871 

Agrargen. "Agrofarm" Göda e.G. 715,2 11.225 3,96 445 3,50 393 838 

Agrargen. Memmendorf e.G. 811,8 11.140 4,02 448 3,48 388 835 

ab 1000 

Milchhof u. EDG Diera 1.550,1 12.752 4,09 522 3,46 441 963 

Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau 1.361,4 12.611 4,17 526 3,36 423 949 

Milchcenter "Dorfheimat" e.G. 1.477,2 13.001 3,94 512 3,36 437 949 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft. 

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 



 

 

Jungkühe mit den höchsten Laktationsleistungen nach Fett-Eiweiß-Kilo 2022 

  Betrieb* Tieridentifikation Vater M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

1 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46773 Lambda 16.343 3,97 648 3,14 513 1.161 

2 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46349 Nice 16.038 3,77 605 3,17 508 1.113 

3 Milchprod. "Boerman Lossatal" DE 14 058 77131 AltaGarcia 12.874 4,98 641 3,60 463 1.104 

4 Agrargen. Langenchursdorf eG  DE 14 058 51798 Empire 14.680 4,04 593 3,29 483 1.076 

5 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 059 18435 Camper 14.591 3,99 582 3,29 480 1.062 

6 Wirtschaftshof "Sachsenland" e.G. DE 14 057 40543 Korn Red P 15.262 3,74 571 3,17 484 1.055 

7 Wirtschaftshof "Sachsenland" e.G. DE 14 057 32736 Korn Red P 13.488 4,24 572 3,58 483 1.055 

8 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26465 Palace 12.785 4,80 614 3,44 440 1.054 

9 Agrargen. Doberschütz e.G. DE 14 056 07207 Jupiler 13.721 4,30 590 3,37 462 1.052 

10 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 42720 Gywer RDC 15.723 3,42 538 3,26 513 1.051 

11 AGRO-PRODUKT GmbH DE 14 060 33466 Summerlake 12.282 4,71 579 3,74 459 1.038 

12 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 060 92049 Summerlake 11.581 5,20 602 3,76 436 1.038 

13 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46804 Armada PP 13.422 4,34 582 3,35 450 1.032 

14 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46928 Camper 13.784 3,82 527 3,65 503 1.030 

15 MKH Agrar-Produkte-GmbH DE 14 057 48231 Summerlake 12.565 4,59 577 3,60 452 1.029 

16 Agrargen. Doberschütz e.G. DE 14 060 39511 Nice 14.100 4,06 572 3,21 453 1.025 

17 Milchhof u. EDG Diera DE 14 060 56639 Athabaska 14.424 3,92 566 3,18 458 1.024 

18 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 42564 Crown-Red 13.208 4,32 571 3,43 453 1.024 

19 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 061 27362 Martinius 13.254 4,44 589 3,27 433 1.022 

20 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46512 Pinnacle 13.674 4,00 547 3,43 469 1.016 

21 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 059 18579 Camper 13.262 4,28 568 3,38 448 1.016 

22 Milchprod. "Boerman Lossatal" DE 14 058 77104 - 12.991 4,56 593 3,24 421 1.014 

23 Agrargen. Dobra e.G.  DE 14 059 22363 Metaxa 12.372 4,48 554 3,71 459 1.013 

24 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 059 18603 Powerboy P 13.321 4,35 579 3,25 433 1.012 

25 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 42782 Mitchell 14.139 3,86 546 3,28 464 1.010 

26 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26428 Iveco 13.104 4,49 588 3,22 422 1.010 

27 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26682 Cilaos 13.854 4,03 559 3,25 450 1.009 

28 Agrargen. Doberschütz e.G. DE 14 060 39502 Supercup 13.205 4,18 552 3,46 457 1.009 

29 Milchhof u. EDG Diera DE 14 060 56730 Step Red 13.790 3,81 525 3,50 483 1.008 

30 Agrargen. Doberschütz e.G. DE 14 060 39566 Jupiler 14.902 3,51 523 3,25 484 1.007 

31 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46780 Metaxa 13.961 3,94 550 3,26 455 1.005 

32 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26814 Martinius 13.420 4,20 564 3,28 440 1.004 

33 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 42743 Gigabyte 14.128 3,72 526 3,38 477 1.003 

34 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46334 Mirax P 12.883 4,32 557 3,44 443 1.000 

35 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 059 18543 Sandor 14.018 3,65 511 3,48 488 999 

36 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 42836 Jagger 13.468 3,86 520 3,55 478 998 

37 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 059 61489 Bestday 13.478 4,18 564 3,21 433 997 

38 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26992 Hype 11.377 5,25 597 3,52 400 997 

39     Locker 12.739 4,49 572 3,33 424 996 

40 Agrarges. Ruppendorf AG DE 14 058 61563 Sylvert 12.732 4,37 557 3,44 438 995 

41 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46677 Humblenkin 12.223 4,65 568 3,49 426 994 

42 Agrargen. Langenchursdorf eG  DE 14 058 51565 Magnet 13.826 3,90 539 3,28 454 993 

43 AGRO-PRODUKT GmbH DE 14 060 33326 Summerlake 12.856 4,18 537 3,54 455 992 

44 Milchhof u. EDG Diera DE 14 061 96016 Step Red 15.703 2,99 469 3,32 522 991 

45 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 061 73101 Montgomery 14.995 3,36 504 3,25 487 991 

46 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46963 Sullivan 13.208 4,01 530 3,49 461 991 

47 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26297 Sylvert 12.562 4,26 535 3,62 455 990 

48 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 060 92139 Corinto 12.495 4,41 551 3,51 439 990 

49 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46619 Yoda 12.662 4,35 551 3,44 436 987 

50 SAG Sadisdorfer Agrar AG DE 14 058 52318 Camper 12.213 4,57 558 3,51 429 987 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft.  

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 



 

 

Kühe mit den höchsten Laktationsleistungen nach Fett-Eiweiß-Kilo 2022 

  Betrieb* Tieridentifikation Vater M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

1 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25385 Allerbest 16.027 5,22 836 3,46 555 1.391 

2 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31059 Baldur 19.654 3,72 732 3,20 628 1.360 

3 Milchhof u. EDG Diera DE 14 054 10580 Kingboy 17.456 4,32 754 3,37 588 1.342 

4 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31105 Baldur 20.099 3,36 676 3,27 658 1.334 

5 Wehner GbR, Colditz DE 14 041 94470 Josetti 15.821 5,02 794 3,39 536 1.330 

6 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31324 Big Power 17.808 4,19 747 3,26 580 1.327 

7 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31223 Force 18.492 4,00 739 3,04 563 1.302 

8 Milchhof u. EDG Diera DE 14 054 10710 Apoll P 17.861 4,22 753 3,07 548 1.301 

9     Picanto 15.981 4,71 753 3,42 547 1.300 

10 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 051 74083 Michigan 17.766 4,04 717 3,25 578 1.295 

11 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 054 24588 County 14.946 5,31 794 3,35 501 1.295 

12 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 052 79323 Mandela 15.103 5,01 756 3,54 535 1.291 

13 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31907 Bermuda 17.253 4,13 713 3,34 577 1.290 

14 Agrar GmbH Zschopautal DE 14 050 80821 Potter P 14.604 5,15 752 3,68 538 1.290 

15 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 056 35216 Silver 16.220 4,71 764 3,24 525 1.289 

16 SAG Sadisdorfer Agrar AG DE 14 051 40249 Levator 14.550 5,15 750 3,69 537 1.287 

17 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25767 Fireman 15.454 5,08 785 3,22 498 1.283 

18 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 052 79242 AltaArn 14.990 5,20 779 3,36 504 1.283 

19 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31589 Buzz 16.571 4,38 726 3,36 556 1.282 

20 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25879 Brekan 15.017 5,21 782 3,33 500 1.282 

21 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31961 Hafnar 15.548 4,85 754 3,39 527 1.281 

22 Agrarges. Ruppendorf AG DE 14 052 89076 Beachball 16.706 4,27 714 3,38 565 1.279 

23 Milchhof KG Beilrode DE 14 045 30696 Malix 16.528 4,14 684 3,60 595 1.279 

24 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 043 06451 Mawell 14.041 5,56 780 3,54 497 1.277 

25 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31767 Bermuda 16.996 4,10 697 3,40 578 1.275 

26 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 050 11725 Laron P 16.649 4,31 717 3,34 556 1.273 

27 Milchhof u. EDG Diera DE 14 054 10965 Superstar 17.085 4,32 738 3,12 533 1.271 

28 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 051 05845 Epic 16.394 4,56 748 3,18 521 1.269 

29 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31400 Big Power 17.026 4,06 691 3,39 577 1.268 

30 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 058 26406 Satisfy 15.642 4,82 754 3,29 514 1.268 

31 Wehner GbR, Colditz DE 14 048 67596 Beladi 15.244 4,83 737 3,48 530 1.267 

32 Milchhof u. EDG Diera DE 14 054 10915 Lighter 17.106 4,07 696 3,33 570 1.266 

33 Reichenbach GbR, Bräunsdorf DE 14 048 94718 Lostau P 19.238 3,47 667 3,10 597 1.264 

34 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 050 11951 Leno 15.378 4,71 725 3,51 539 1.264 

35 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 051 76661 Mattis 17.197 3,90 671 3,44 592 1.263 

36 Agrar-Genossenschaft Syrau e.G. DE 14 054 55351 Baldur 18.907 3,36 636 3,31 625 1.261 

37 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 056 35241 AltaMoreno 17.370 4,12 715 3,14 545 1.260 

38 Reichenbach GbR, Bräunsdorf DE 14 053 18582 Emerich 15.062 4,70 708 3,66 552 1.260 

39 Milchhof u. EDG Diera DE 14 055 44723 Sylvert 17.750 3,69 655 3,40 604 1.259 

40 Milchhof u. EDG Diera DE 14 055 44423 Bonfire-PP 16.444 4,15 683 3,50 576 1.259 

41 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25749 Sylvert 16.084 4,52 727 3,31 532 1.259 

42 Milchhof u. EDG Diera DE 14 054 10680 Rubicon 16.063 4,71 757 3,13 502 1.259 

43 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 051 76902 Beladi 14.661 5,01 734 3,58 525 1.259 

44 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31779 Buzz 17.711 3,87 685 3,22 570 1.255 

45 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 054 24550 Mox 15.936 4,72 752 3,16 503 1.255 

46 Agrargen. Memmendorf e.G. DE 14 052 60063 Caliber 16.634 3,92 652 3,62 602 1.254 

47 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31738 Bermuda 15.493 4,55 705 3,54 548 1.253 

48 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25058 Baldur 15.434 4,57 706 3,53 545 1.251 

49 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25689 Baldur 14.943 4,95 740 3,42 511 1.251 

50 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 049 53814 Benzema 15.144 4,72 715 3,53 535 1.250 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

 

 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft. 

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 



 

 

Beste Jungkuh mit der höchsten Laktationsleistung nach Fett-Eiweiß-Kilo und Kreisen 2022 

Kreise Betrieb* Tieridentifikation M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

511 Wirtschaftshof "Sachsenland" e.G. DE 14 057 40543 15.262 3,74 571 3,17 484 1.055 

521 R. Kempe, Dittersdorf  DE 14 059 79334 12.396 3,89 482 3,53 437 919 

522 AGRO-PRODUKT GmbH DE 14 060 33466 12.282 4,71 579 3,74 459 1.038 

523 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 060 92049 11.581 5,20 602 3,76 436 1.038 

524 Agrargen. Langenchursdorf eG  DE 14 058 51798 14.680 4,04 593 3,29 483 1.076 

612 Vorwerk Podemus, Dresden DE 14 057 95883 9.509 3,42 325 3,18 302 627 

625 MKH Agrar-Produkte-GmbH DE 14 057 48231 12.565 4,59 577 3,60 452 1.029 

626 Vermögensgem. Spitzkunnersdorf e.G. DE 14 061 35359 12.545 4,45 558 3,36 422 980 

627 Milchhof u. EDG Diera DE 14 058 46773 16.343 3,97 648 3,14 513 1.161 

628 Agrarges. Ruppendorf AG DE 14 058 61563 12.732 4,37 557 3,44 438 995 

713     12.222 4,04 494 3,71 454 948 

729 Milchprod. "Boerman Lossatal" DE 14 058 77131 12.874 4,98 641 3,60 463 1.104 

730 Agrargen. Doberschütz e.G. DE 14 056 07207 13.721 4,30 590 3,37 462 1.052 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

Beste Kuh mit der höchsten Laktationsleistung nach Fett-Eiweiß-Kilo und Kreisen 2022 

Kreise Betrieb* Tieridentifikation M kg F % F kg EW % EW kg FEK 

511 Wirtschaftshof "Sachsenland" e.G. DE 14 048 69438 Michigan 12.464 5,40 673 4,00 498 

521 Agrar GmbH Zschopautal DE 14 050 80821 Potter P 14.604 5,15 752 3,68 538 

522 Agrargen. Memmendorf e.G. DE 14 052 60063 Caliber 16.634 3,92 652 3,62 602 

523 Agrar e.G. Reichenbach - MVA Rotschau DE 14 054 24588 County 14.946 5,31 794 3,35 501 

524 Agraruntern. Lauenhain e.G.  DE 14 055 25385 Allerbest 16.027 5,22 836 3,46 555 

612 Vorwerk Podemus, Dresden DE 14 047 60197 Indianstar 10.306 3,93 405 3,27 337 

625     Picanto 15.981 4,71 753 3,42 547 

626 Vermögensgem. Spitzkunnersdorf e.G. DE 14 057 07076 Sunset Red 15.884 4,26 677 3,37 536 

627 Milchcenter "Dorfheimat" e.G. DE 14 053 31059 Baldur 19.654 3,72 732 3,20 628 

628 SAG Sadisdorfer Agrar AG DE 14 051 40249 Levator 14.550 5,15 750 3,69 537 

713     Soltao 13.442 4,20 564 3,33 447 

729 Wehner GbR, Colditz DE 14 041 94470 Josetti 15.821 5,02 794 3,39 536 

730 Milchhof KG Beilrode DE 14 045 30696 Malix 16.528 4,14 684 3,60 595 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

Anzahl der ganzjährig geprüften Jungkühe und Kühe sowie Bezeichnung der Kreise 2022: 

Kreise Kreisname Anzahl Jungkühe  Anzahl Kühe  

    (1. Laktation) (ab 2. Laktation) 

511 Chemnitz, Stadt 528 1.082 

521 Erzgebirgskreis 5.821 11.683 

522 Mittelsachsen 8.276 16.608 

523 Vogtlandkreis 3.734 6.840 

524 Zwickau 3.732 6.530 

612 Dresden, Stadt 29 40 

625 Bautzen 4.377 8.952 

626 Görlitz 4.065 8.635 

627 Meißen 3.231 5.316 

628 Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 3.831 7.956 

713 Leipzig, Stadt 296 453 

729 Leipzig 3.380 5.930 

730 Nordsachsen 3.538 6.111 

  

 
 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft. 

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 



 

 

Kühe mit den höchsten Lebensleistungen nach Fett-Eiweiß-Kilo 2022 

 Betrieb* Ohrnummer Name Vater Lakt. M kg F kg EW kg FEK 

1 Milchhof u. EDG Diera DE 14 026 49511 Lotos Shottle 10 169.892 6.946 5.686 12.632 

2 Agrargen. Hainichen-Pappendorf e.G. DE 14 029 95268 Fiona Finn 13 135.259 5.809 4.794 10.603 

3 Milchgut Liptitz GmbH DE 14 036 81543 - Alves 9 138.216 5.674 4.732 10.406 

4 Döhler GbR, Wildenau DE 14 028 57315 Limba Ramos 11 131.507 5.585 4.765 10.350 

5 Agrargen. Skäßchen e.G. DE 14 031 91064 - Jolus 10 132.889 5.755 4.577 10.332 

6 Agrargen. Eibau e.G. DE 14 021 95205 Süße Sandel 13 148.372 5.231 5.012 10.243 

7 G. Lenk, Irfersgrün DE 14 032 14075 - ALH Duke 11 138.912 5.458 4.752 10.210 

8 Hahn/Radke Holsteins GbR DE 14 026 21705 Dalila Baxter 2 9 148.096 5.249 4.837 10.086 

9 LWB Bernhardt, Somsdorf DE 14 025 81403 LIM Dakota Derby 8 133.786 5.331 4.614 9.945 

10 Agrargen. Skäßchen e.G. DE 14 035 80164 Ladschana Lauree 11 114.840 5.644 4.297 9.941 

11 Agrargen. Wesenitztal Dürrröhrsdorf e.G. DE 14 029 62576 - Amor 13 118.252 5.801 4.117 9.918 

12       Beatle 11 131.099 5.541 4.308 9.849 

13 Agrargen. Skäßchen e.G. DE 14 035 80217 Ladislaja - 10 128.847 5.140 4.613 9.753 

14 Agrar GmbH Auligk DE 14 028 31176 - Eremit 12 117.789 5.385 4.289 9.674 

15 Agrarges. Langenreichenbach mbH DE 14 035 86791 - Lusion 8 128.177 5.167 4.505 9.672 

16 Agrargen. Dobra e.G.  DE 14 035 46841 - Maitiko 10 120.681 5.353 4.258 9.611 

17 Spreer Agrar und Service GmbH DE 14 033 86500 - Ramos 10 130.659 5.239 4.234 9.473 

18 Dresdner Vorgebirgs Agrar AG DE 14 035 57524 - Jotan 9 124.868 5.195 4.221 9.416 

19 MKH Agrar-Produkte-GmbH DE 14 034 81840 - Mergim 9 117.354 5.285 4.126 9.411 

20 Cunnersdorfer Agrar GmbH DE 14 030 86561 Bommel Chapo 9 158.947 4.621 4.720 9.341 

21 Wehner GbR, Colditz DE 14 041 94407 - Gibor 10 130.751 5.107 4.228 9.335 

22 Agrargen. Reinholdshain e.G. DE 14 033 51767 Laura Wilg 9 139.315 4.716 4.567 9.283 

23 Fritzsch GbR, Marienberg DE 14 021 48108 Tunika Tunis 11 123.527 4.943 4.317 9.260 

24 AGRO-PRODUKT GmbH DE 14 041 32168 - Makosch 7 123.656 4.974 4.220 9.194 

25       Arco 13 111.756 5.206 3.930 9.136 

26 LfULG Lehr-und Versuchsgut Köllitsch DE 14 033 94568 - Dominator 10 123.317 4.826 4.288 9.114 

27 Agraset-Agrargen. e.G., Naundorf DE 14 037 72509 Janette Joni 6 121.287 5.205 3.889 9.094 

28 Agrargen. Gnaschwitz e.G. DE 14 037 60380 - Emil II 10 119.321 4.826 4.267 9.093 

29 Agrargen. Gnaschwitz e.G. DE 14 034 76934 - Tiamo 11 114.372 4.821 4.269 9.090 

30 LfULG Lehr-und Versuchsgut Köllitsch DE 14 037 65961 - Lexikon 8 102.703 5.146 3.940 9.086 

31 Agrargen. Dobra e.G.  DE 14 035 46964 - Stylist 8 117.289 4.952 4.129 9.081 

32 Agrargen. Skäßchen e.G. DE 14 035 80282 Daphne Delight 11 119.655 5.063 4.016 9.079 

33 SAG Sadisdorfer Agrar AG DE 14 037 83068 - Zenith 10 117.701 5.145 3.892 9.037 

34 Gebirgsland Agrar GmbH Mildenau DE 14 032 73736 - Etpat 13 106.014 5.067 3.961 9.028 

35       Levin 10 109.333 5.140 3.885 9.025 

36 Milchprod. "Boerman Lossatal" DE 14 041 69042 - - 7 102.661 5.086 3.903 8.989 

37 Agrar GmbH Zschopautal DE 14 034 62026 Liz Levin 11 131.132 4.574 4.400 8.974 

38     - Engadin 12 116.484 4.873 4.064 8.937 

39 Agrargen. Skäßchen e.G. DE 14 035 80112 Alma Alves 11 121.817 4.961 3.969 8.930 

40 Agrargen. Memmendorf e.G. DE 14 036 05431 - Levin 10 122.764 4.657 4.235 8.892 

41     - Pretin 11 113.668 5.072 3.800 8.872 

42 Fritzsch GbR, Marienberg DE 14 031 64212 - Pharaon 11 124.039 4.813 4.058 8.871 

43 Agrargen. "Burgberg" e.G. Burkersdorf DE 14 033 22634 - Zesty 10 128.406 4.484 4.372 8.856 

44     - Laarman 9 124.674 4.719 4.123 8.842 

45 Agrargen. Eibau e.G. DE 14 038 26963 - Timex 9 129.726 4.524 4.279 8.803 

46 Agrarges. Langenreichenbach mbH DE 14 035 86624 - Stylist 10 129.020 4.536 4.262 8.798 

47 Vermögensgem. Spitzkunnersdorf e.G. DE 14 027 69035 - Monitor 11 113.832 4.989 3.809 8.798 

48 Agrozuchtfarm Breitenau e.G. DE 14 039 04774 - Tajolo 9 119.189 4.653 4.144 8.797 

49       Laudan 9 112.765 4.781 4.006 8.787 

50 Milchhof u. EDG Diera DE 14 039 19882 Magda Madkour 9 122.454 4.751 4.033 8.784 

* Betriebs- oder personenbezogene und sensitive Daten werden aus datenschutzrechtlichen Gründen sowie aus Gründen der Sicherheit nur nach 

vorliegender Einwilligung veröffentlicht. Diese liegt bei den entsprechenden Betrieben vor. 

 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen 

Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft. 

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015)              

 

Hinweise zum Datenschutz und zur Verarbeitung Ihrer Daten finden Sie unter:   

  https://www.lkvsachsen.de/footernavi/datenschutzerklaerung/ 
 


